ДОГОВОР № _____
с. Ольгинка, Туапсинский район,
Краснодарский край

«_____» ________________ 2023г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Санкт-Петербургский государственный университет», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Учебно-оздоровительной базы «Горизонт» СПбГУ Резцова Максима Сергеевича, действующего на основании доверенности № 32-06-658 от 29.12.2022 г., с одной стороны, и
 (ФИО)
именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Исполнитель обязуется на основании заявки на бронирование Заказчика оказать услуги по временному размещению (проживанию) и питанию на Учебно-оздоровительной базе  «Горизонт» СПбГУ (далее «База»), расположенной по адресу: Краснодарский край, Туапсинский район, с. Ольгинка, а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя в соответствии с условиями настоящего договора.
1.2. Основанием для получения услуг является путевка, которая оформляется и предоставляется Заказчику Исполнителем после полной оплаты стоимости подлежащих оказанию Услуг в соответствии с действующим Прейскурантом. Оформленный бланком путевки № ________ срок пребывания Заказчика на Базе составляет _____ дней с «___» ________ 20___г. по «___»_________ 20___г.  Расчетный час 08:00.
2. Обязанности сторон
2.1.
Исполнитель обязуется:

2.1.1. предоставить Заказчику следующие  услуги:

- проживание в номере _________, кол-во чел. ____ дата заезда _________  время____ дата отъезда ______ время____
- питание: завтрак,   ____  кол-во дней  ___  кол-во человек;
2.1.2. своевременно предоставить Заказчику необходимую и достоверную информацию об услугах;

2.1.3. оформить путевку на Заказчика (получателя услуг) после полной оплаты услуг;

2.1.4. ознакомить Заказчика с Правилами проживания и правилами пожарной безопасности посредством  размещения соответствующей информации на сайте http://horizont.spbu.ru, на информационных стендах и в информационных папках.

2.2.
Заказчик обязуется:
2.2.1. ознакомиться с Правилами проживания на Базе до подписания договора;

2.2.2. неукоснительно соблюдать порядок проживания, установленный в Правилах проживания на Базе;

2.2.3. соблюдать меры противопожарной, санитарно-гигиенической безопасности, нормы общественного порядка, а так же бережно относиться к имуществу Исполнителя в течение всего периода оказания услуг по настоящему договору;

2.2.4. оплатить курортный сбор согласно требованиям Федерального закона от 29.07.2017 №214-ФЗ, закона Краснодарского края от 27.11. 2017 N 3690-КЗ, с учетом Закона Краснодарского Края О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О введении курортного сбора на территории Краснодарского края и внесении изменений в Закон Краснодарского края «Об административных правонарушениях» от 22.12.2021г.  Оплата производится за весь период проживания и не позднее 24 часов после заезда;

2.2.5. в случае порчи или утери имущества Исполнителя в полном объеме возместить ущерб, причиненный Исполнителю по вине Заказчика;

2.2.6. Предоставить Исполнителю информацию о себе (и прибывших с ним лицах, в т.ч. несовершеннолетних детях),  заполнив листок временной регистрации, соглашаясь тем самым в соответствии со ст. 9 ФЗ « О персональных данных» от 27.07.2006г. № 152 -ФЗ, на обработку своих персональных данных (получение и хранение Исполнителем), а именно: Ф.И.О, дату и место рождения, гражданство, адрес и место регистрации, вид документа, удостоверяющего личность (серия и номер этого документа, наименование органа выдавшего документ, дату выдачи документа).
3. Стоимость услуг и порядок оплаты

3.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет ______________

( ________________________________________________________________ ) рублей. НДС не облагается. В стоимость услуг не входит курортный, оплачиваемый Заказчиком согласно п. 2.2.4 настоящего Договора.
3.2. Заказчик оплачивает услуги Исполнителя в следующем порядке (выбрать нужное):
3.2.1. путем внесения 100%  предоплаты на лицевой счет Исполнителя согласно счета (квитанции) не позднее, чем за 30 дней до заезда;
3.2.2. путем оплаты полной стоимости путевки в день заезда (без предварительного бронирования при наличии свободных мест);
3.3. Заказчик обязан подтвердить оплату услуг, предоставив документ об оплате.
4. Ответственность сторон
4.1. Заказчик в полном объеме возмещает ущерб, причиненный по его вине имуществу Исполнителя;

4.2. При нарушении Заказчиком норм общественного порядка, Правил проживания, правил пожарной безопасности на Базе, Исполнитель вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор, письменно предупредив об этом Заказчика. Стоимость не оказанных услуг в этом случае не возвращается;
4.3. В случае досрочного выезда по инициативе Заказчика Исполнитель обязуется возвратить Заказчику стоимость неиспользованной части путевки. При этом Заказчик должен уведомить Исполнителя за сутки до даты досрочного выезда. При уведомлении о досрочном выезде позже указанного срока, Исполнитель возвращает стоимость неиспользованной путевки за вычетом суммы в размере стоимости одних суток проживания. Возврат средств производится на счет Заказчика согласно его заявлению в течение20 рабочих дней.

В случае досрочного выезда одного из отдыхающих по путевке, в отношении остальных отдыхающих лиц договор считается действующим, денежные средства не возвращаются.

4.3. Исполнитель не несет ответственности перед Заказчиком за сохранность личного багажа, ценностей и документов, не сданных в камеру хранения.

4.4. Стороны не несут ответственности за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора, если это явилось следствием действия обстоятельств непреодолимой силы. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы, сторона для которой создалась невозможность исполнения ее обстоятельств по нашему договору, обязана в течение 3 (трех) календарных дней известить об этом другую сторону в письменном виде.
5.
Порядок разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, стороны будут стремиться разрешить путем переговоров.
5.2. В случае, если указанные споры и разногласия не могут быть разрешены путем переговоров, они подлежат рассмотрению мировым судьей судебного участка №11 Санкт-Петербурга либо в Василеостровском районном суде Санкт-Петербурга.

6.
Заключительные положения
6.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими сторонами и действует до исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Путевка действительна только для указанного в ней лица, Передача, деление на два срока, обмен, перепродажа путевок другим лицам запрещается.
6.3. Стороны обязаны извещать друг друга в письменном виде об изменениях своего адреса или обслуживающего банка, номеров телефонов, телефаксов, электронной почты не позднее 5 (пяти) дней с даты изменения.
6.4. Настоящий договор составлен в 2 (двух)  экземплярах, по одному для каждой из сторон. Приложения к настоящему договору составляет его неотъемлемую часть.
7. Прочие условия

7.1. Заключая настоящий Договор, Заказчик дает письменное согласие на обработку персональных данных указанных в настоящем Договор. Под обработкой персональных данных понимаются действия (операции) с персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) использование, распространение (в том числе передача третьим лицам), обезличивание блокирование и уничтожение персональных данных.
7.2. Заказчик подтверждает, что на момент подписания настоящего договора ознакомлен с правилами проживания и правилами пожарной безопасности Исполнителя.
8. Адреса и реквизиты сторон
ИСПОЛНИТЕЛЬ

ЗАКАЗЧИК
	Наименование: «Санкт-Петербургский государственный университет»
ИНН/КПП: 7801002274/780101001
Юридический адрес:  199034, Санкт-Петербург, Университетская наб.7-9
Фактический адрес:  352840, Краснодарский край, Туапсинский район, с. Ольгинка, ул. Заречная 1а
Р/сч.:   03214643000000017200
Кор/сч:  40102810945370000005
Банк:  Северо-Западное ГУ Банка России //УФК по г. Санкт-Петербургу г. Санкт-Петербург
(СПбГУ, л/с 20726У03820)
БИК:  014030106
Телефон:   8 (861-67) 99-4-85
Электронная почта:  gorizont@spbu.ru
Директор _______________ М.С. Резцов

	Ф.И.О. _________________________________________
дата рождения:___________________________________
Паспорт:_________ № ____________________________
дата выдачи:_____________________________________

________________________________________________
________________________________________________
Адрес:__________________________________________
________________________________________________

________________________________________________
Контактный телефон:______________________________
_________________________/_______________________/